Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 11 de setembro de 2025 as 16:38. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 2409/PROGEP/IFCE, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência estabelecida na Portaria nº 1090/GR, de 10 de outubro de 2014 e o
que consta no Processo nº 23255.000722.2020-20,

RESOLVE

Retificar a Portaria nº 463 de 18/02/2020, que trata de Progressão por
Mérito,  da  servidora  ARIADINE  DE  OLIVEIRA  RABELO  DA  SILVA,  SIAPE  Nº
1954990.

Onde se lê:
"Conceder  Progressão  por  Mérito  Profissional  do  Nível  de
Classificação/Capacitação/Padrão E405 para E406, à servidora ARIADINE DE OLIVEIRA
RABELO DA SILVA,  ocupante  do  cargo  de  Assistente  Social,  SIAPE  nº  1954990,
SIAPECAD nº 01737747, lotado(a) no(a) Reitoria, relativo ao interstício de 16 de julho
de 2018 a 15 de janeiro de 2020, em conformidade com o § 2º do art. 10 Lei nº
11.091/2005,  combinado com o art.  15 da Lei  nº  11.784/2015.  Efeitos  financeiros a
partir de 16 de janeiro de 2020."

Leia-se:
"Conceder  Progressão  por  Mérito  Profissional  do  Nível  de
Classificação/Capacitação/Padrão E405 para E406, à servidora ARIADINE DE OLIVEIRA
RABELO DA SILVA,  ocupante  do  cargo  de  Assistente  Social,  SIAPE  nº  1954990,
SIAPECAD nº 01737747, lotado(a) no(a) Reitoria, relativo ao interstício de 04 de julho
de 2018 a 03 de janeiro de 2020, em conformidade com o § 2º do art. 10 Lei nº
11.091/2005,  combinado com o art.  15 da Lei  nº  11.784/2015.  Efeitos  financeiros a

Publicação: Transparência Ativa em 15 de outubro de 2021

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Marcel Ribeiro Mendonca | Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Data da Assinatura:
14 de outubro de 2021 as 10:15 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

partir de 04 de janeiro de 2020."

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2021&hash=EE273DA45A700FD90952D9E16B2A937B&numero=2409
http://sippag.ifce.edu.br/